根据本次交易安排，本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金完成

后，标的公司原控股股东张科将持有诺力股份 6.32%股份。同时，在本次发行股

份及支付现金购买资产实施完成后，上市公司将安排提名张科为上市公司董事候

选人及副总经理候选人。根据《上市公司信息披露管理办法》（中国证券监督管

理委员会令第 40 号），张科为上市公司的关联自然人。

此外，本次配套募集资金的交易对方为丁毅、王宝桐等 2名认购对象，其中

丁毅为上市公司的控股股东、实际控制人，与上市公司存在关联关系。

综上所述，本次交易构成关联交易。

三、本次交易构成重大资产重组

根据诺力股份、无锡中鼎财务数据以及交易标的的作价情况，相关重组指标

如下：

单位：万元

指标 诺力股份 无锡中鼎 交易金额 重组占比（%）

资产总额 131,561.18 40,890.10 54,000.00 41.05

资产净额 87,199.34 9,912.98 54,000.00 61.93

营业收入 114,908.90 15,379.33 - 13.38

附注：1、重组占比计算时，资产总额以无锡中鼎的资产总额和成交金额二者中的较高者为准，资产净

额以无锡中鼎的净资产额和成交金额二者中的较高者为准，营业收入以无锡中鼎的营业收入为准。2、上表

数据均为 2015 年度或 2015 年 12 月 31 日数据。

因资产净额项重组占比指标超过 50%，根据《重组办法》的规定，本次交易

构成上市公司重大资产重组行为。

四、本次发行对象的基本情况

本次发行股份及支付现金购买资产的交易对方为张科、张元超、张耀明 3位

自然人，其中以发行股份方式购买张科、张元超部分股权，本次发行对象基本情

况如下：

1、张科基本情况

姓名 张科

曾用名 无

性别 男

国籍 中国

身份证号码 32060219710411

住所 江苏省无锡市惠山区洛社镇新苑路号

通讯地址 江苏省无锡市惠山区洛社镇新苑路号

是否取得其他国家或者地区的居留权 无

2、张元超基本情况

姓名 张元超

曾用名 无

性别 男

国籍 中国

身份证号码 32028319941121

住所 江苏省无锡市惠山区洛社镇新苑小张巷*号

通讯地址 江苏省无锡市惠山区洛社镇新苑小张巷*号

是否取得其他国家或者地区的居留权 无

五、本次交易前后上市公司的股权结构

不考虑配套募集资金所发行股份的影响，按本次发行股份购买资产发行股数

计算，本次新增股份登记完成后公司股权结构变化如下：

股东名称

本次交易前 发行股份及支付现金购买资产完成后

持股数（股） 股权比例（%） 持股数（股） 股权比例（%）

丁毅 47,337,200 29.59 47,337,200 27.07

丁韫潞 15,688,000 9.81 15,688,000 8.97

周学军 5,716,500 3.57 5,716,500 3.27

郭晓萍 5,410,000 3.38 5,410,000 3.09

王新华 5,410,000 3.38 5,410,000 3.09

唐文奇 5,409,000 3.38 5,409,000 3.09

谭火林 5,000,000 3.13 5,000,000 2.86

李洪斌 4,860,000 3.04 4,860,000 2.78

毛英 4,275,000 2.67 4,275,000 2.44

刘杰 3,600,000 2.25 3,600,000 2.06

其他 57,294,300 35.82 57,294,300 32.76

张科 -  -  11,743,368 6.72

张元超 -  -  3,125,837 1.79

合  计 160,000,000 100 174,869,205 100

本次交易前，上市公司实际控制人丁毅持股比例为 29.59%。本次发行股份

及支付现金购买资产（不考虑募集配套资金）完成后，上市公司实际控制人丁毅

持股比例为 27.07%，仍然为公司实际控制人。

六、本次交易董事、监事、高级管理人员持股变动情况

本次交易发行股份购买资产交易对方中，不包含本公司本次交易前的董事、

监事和高级管理人员，因此本次发行未发生本次交易前的董事、监事和高级管理

人员持股数量变动情况。

七、本次交易对上市公司业务的影响

诺力股份主要从事轻小型搬运车辆及电动仓储车辆的研发、生产和销售。无

锡中鼎主营业务为智能化物流系统集成及相关物流系统和装备的销售、规划设

计、研发制造、售后服务，实现智能制造、仓储智能化、输送分拣自动化等系统

工程的一站式服务。两家公司属于工业物流行业下不同的细分行业，两家公司的

合作预计将在市场销售、原材料采购、产品研发、生产工艺、运营管理等多个方

面产生良好的协同效应。

本次交易将使得诺力股份主营业务种类和规模得到显著扩张，实现从卖产品

到提供智能化物流解决方案的转变，是诺力股份在工业 4.0 的大背景下优化公司

资产结构，推动主营业务扩张与升级，提升行业话语权，打造诺力大物流平台的

重要一步。

（一）交易完成后上市公司财务状况分析

天健会计师对本次交易模拟实施后诺力股份 2015 年度、2016 年第 1-8 月备